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Vážení občané, 
 
Jménem zastupitelů a pracovníků Obce Trnov i jménem svým Vám chci 

popřát  Vánoce plné pohody a v novém roce 2006 mnoho krásných dnů  prožitých ve 
zdraví, štěstí, spokojenosti a vzájemné toleranci. 
 

                                  Jan Rohlena - starosta 

 
K plynofikace Vám sděluji několik zásadních údajů.  
Celý plynovod byl dokončen a předán do předběžného užívání tak, aby mohli 

občané zdroj tohoto vytápění využívat již v tomto zimním období. Některé povrchové 
úpravy budou dokončeny v příštím roce.  

Kolaudace celé stavby plynovodu, to znamená od regulační stanice 
v Ještěticích včetně všech rozvodů po obcích, které jsem plynofikovali pod obecními 
úřady Trnov, Voděrady a Bolehošť, bude provedena v měsíci květnu 2006.  

K 30. 11. 2005 bylo podáno v Trnově, Houdkovicích a Záhornici celkem 43 
žádostí o stavební povolení na plynofikace rodinných domů. Z tohoto počtu je již 12 
fyzických napojení na zemní plyn.  
Dále Vás chci informovat o problému, který vznikl při odběru plynu a to zamrzání 
regulátorů. VČP i dodavatelé toto zdůvodňují, že při spuštění plynovodu dochází ke 
kondenzaci vodních par a ty způsobují při malých odběrech v takto rozsáhlé síti – 47 
km – tento problém. Dne 17. listopadu 2005 bylo provedeno lihování plynovodu 
v každé obci, a tak doufáme, že tato nemilá skutečnost bude tímto odstraněna. Přesto 
však zmiňuji, že je možné opakování tohoto problému, pak ihned volejte 
pohotovostní službu VČP - č. telefonu 1239.  

Jan Rohlena – starosta 
 

Oznámení kulturní komise: 
 

se bude konat  
v pátek 3. února 2006       
v pohostinství v Trnově 

          G    H 
v neděli 5. 

února 
2006 
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Hospodářská komora České republiky oceňuje každým rokem nejlepší absolventy 

studijních a učebních oborů středních 
odborných učilišť. I letos obdrželo 13 
absolventů rychnovského SOU obchodu a 
řemesel Osvědčení Hospodářské komory 
České republiky za splnění náročných 
kritérií při závěrečných zkouškách a 
v průběhu studia. Absolventi a zástupci 
školy byli v polovině měsíce října 2005 
pozváni do Kongresového sálu 
Hospodářské  komory České republiky 
v Praze, kde z rukou prezidenta této 
organizace převzalo 13 absolventů 
Osvědčení a škola Čestné uznání za 
vysokou úroveň praktické přípravy 
v oborech Obchodník, Truhlář, Prodavač 
a Automechanik.  

Na snímku jsou tři ocenění z našich obcí:  
Josef Michl – Houdkovice,  Josef Lukášek – Trnov a Stanislav Polák – Trnov.  
Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů při pokračování ve studiu nástavbového 
oboru Podnikání. 
 
Výroční členské schůze hasičů 
 
Začátek roku je již pravidelně u našich dobrovolných  hasičů věnován bilancování 
a plánům a tak tomu bude i v roce 2006. Zde je  přehled výročních členských schůzí, 
včetně termínů : 
SDH Trnov 22.1. 2006 od 14.00 hod. Trnov U Zárybnických 
SDH Houdkovice 
Slavnostní, k výročí 
110 let založení 

28.1. 2006 od 16.00 hod. Trnov U Zárybnických 

SDH Zádolí 13.1. 2006 od 19.00 hod. Zádolí Savoy 
SDH Záhornice 30.12. 2005 od 18.00 hod Malá 

Záhornice 
Bašák 

Okrsek č.11 3.3. 2006 od 17.00 hod. Semechnice  
 
hasičů se bude konat 
v sobotu 18.2.2006 
v pohostinství v 

Trnově 
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ñ  Ohlédnutí za oslavami  ó 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Je zvykem, že při oslavách kulatých výročí požárnické organizace se vždy 

organizovalo i setkání rodáků a přátel Záhornice. Tyto setkání se konají od roku 
1975. Letošní setkání proběhlo již po sedmé. Díky této akci, lidé zdaleka i blízka  
navštívili vesničku svého mládí a pohovořili se svými přáteli, známými a bývalými 
sousedy. 

Na letošní rok 2005 připadlo významné výročí – 100 let založení Svazu 
dobrovolných hasičů. Podle toho vypadala i příprava oslav. Do pořádku se dala celá 
vesnice, všude se natíralo, opravovalo a uklízelo. Také křížek  na Malé Záhornici byl 
opraven a natřen.  

Vyskytl se však problém, poprvé nebyla k dispozici hospoda na Velké 
Záhornici a tak se muselo hledat náhradní řešení. Celá oslava tedy musela proběhnout 
v okolí Bašáku, který  prošel velkou změnou. Postavil se, za vydatného přispění obce, 
dřevěný altán a proběhly terénní úpravy. Před akcí byl ještě postaven „ maxi stan“. 
Pódium pro hudbu bylo vytvořeno z přistaveného kamionu. 

Počasí bohužel oslavám moc 
nepřálo, ještě ráno v šest hodin silně 
pršelo a tak půda byla silně 
podmáčená. Začínalo se 
shromážděním před kaplí na Velké 
Záhornici, kde se konala mše svatá a 
vysvěcení nového praporu. Po mši se 
celý průvod vydal k Malé Záhornici.      
V čele průvodu šli hasiči s prapory a 
věncem, který byl slavnostně položen 
k pomníku p. Ladislava Baše. Za nimi 
jela koněm tažená Záhornická hasičská 
stříkačka z roku 1905. Průvod se 
zastavil u kříže na Malé Záhornici, 
který pan farář posvětil. 

Po slavnostním programu 
následoval oběd a zábavný program. 
Odpoledne proběhl seskok parašutistů, 
ukázky hasičského sportu a 
historických stříkaček.  
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Od 16°°hod měla svůj koncert dechová hudba Opočenka. K večeru vystoupila 
heligonkářka  paní Kubrtová a flašinetář pan Křivka. Taneční zábava se známou 
skupinou „Strejci a jedna tetka“ se protáhla dlouho do noci. 

Občerstvení bylo zajištěno v podobě teplých jídel, opékaného prasete, ale i 
napečeného cukroví zdejších hospodyněk. 

K tomuto významnému výročí byl vydaný sborník, který si každý mohl 
zakoupit. Jsme rádi, že i přes nepříznivé počasí si našlo cestu na oslavu velké 
množství lidí. Na závěr bychom chtěli poděkovat všem sponzorům a dobrovolníkům, 
kteří svou obětavou prací pomohli připravit a zabezpečit tak rozsáhlou akci. 

                    Radka Nováková 
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Záhornické posvícení, organizované klubem“ Zábava, kultura, sport“ se konalo 

v sobotu 10.září na Bašáku. Jak má klub v názvu čekal návštěvníky den plný sportu, 
kultury a hlavně dobré zábavy.  

Program začal již v 10°°hod. dopoledne turnajem v malé kopané „zkušených 
pánů“. Po obědě zahájila kulturní program dechovka Mělčanka a po ní k poslechu i 
tanci zahrála dechová hudba Valánečka. Večer končil bohatý program taneční 
zábavou  se skupinou Errori, při které se všichni výborně bavili. 

Této akci počasí přálo, svítilo sluníčko a byl velmi příjemný podzimní den. 
Občerstvení  bylo výborné, kdo ochutnal pečeného čuníka nebo krůtu, určitě nelitoval 
i po teplých jídlech se jen zaprášilo. Ti, kdo přišli alespoň na chvíli, nám určitě dají 
za pravdu, že  se akce opravdu povedla. Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli 
a doufáme,že se za rok opět setkáme na Záhornickém posvícení. 

 
 

 

Halloween 
 

Letos již podruhé pořádal klub Záhoráček 
Halloweenskou párty, která byla spojena s pouštěním 
draků. Velice nás překvapil a potěšil veliký zájem dětí 
a rodičů. 

Začínalo se v 16°°hodin, kdy větší děti hrály vybíjenou. Všichni si s pomocí 
maminek a tatínků vyřezali svoji dýni. Vznikla tak spousta veselých, ale i 
strašidelných obličejů. Dýně s rozsvícenými svíčkami se rozmístily po celé klubovně, 
a vytvořily tak opravdu kouzelnou atmosféru. 

Venku se zatím za pomoci rodičů děti pustily do soutěže v pouštění draků. 
Bohužel se v danou chvíli i již tak slabý vítr uklidnil a byl problém dostat draky 
vůbec do vzduchu. Nakonec se to všem zdárně povedlo. 

Po setmění se šlo soutěžit do klubovny. Zde mezi tancem proběhlo několik 
soutěží. Děti dostaly sladké odměny a domů si každý nesl svítící strašidýlko a 
vlastnoručně vyřezanou dýni. 

Klub Záhoráček rád přivítá ve svých řadách i děti z jiných obcí a těšíme se na 
shledání s vámi u dalších akcí.   
 

Klub Záhoráček – Velká Záhornice, hasičská zbrojnice  
Každý pátek v 17°°hodin 
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Vánoční výstava pod názvem „Co nevíte o Vánocích“, kterou pořádal klub 
Záhoráček, se konala 3. a 4. prosince. Výstava začala po oba dny vystoupením dětí ze 
Záhornice a Zádolí. Děti si připravily „Živý Betlém“. 

            Na výstavě jsme se snažili přiblížit slavení Štědrého dne na našem 
území od 14. století. Návštěvníci výstavy mohli vidět prostřený vesnický stůl 
z počátku 19. století se všemi druhy jídel, která tehdy patřila na sváteční stůl. Hned 
vedle byly prostřeny měšťanské stoly z konce 19.století a poč. 20. století, kdy se 
štědrovečerní hostina podobala již naší, jen dárky pod stromečkem byly skromnější. 
Dále jste se mohli dozvědět zajímavosti o vánočním čarování i vymizelých zvycích 
Štědrého dne.  

V druhé části výstavy si každý mohl zakoupit různé dekorativní předměty 
s vánoční tématikou – adventní věnce, věnce na dveře, několik druhů svícnů, různé 
zvonečky, ozdoby na okna, nazdobené stuhy na zavěšení, výrobky z perníku, andílky 
a čerty, také sněhuláky s kapsou na mikulášské dobroty i adventní kalendáře.  

V rámci výstavy proběhla soutěž ve dvou kategoriích o nejlépe zabalený dárek. 
Všichni, kdo navštívili výstavu mohli hlasovat, který dárek je podle nich, ten 
nejhezčí. V dětské kategorii soutěžili i děti z mateřské školy z Přepych. První místo 
z dětí získala Káťa Samková, o druhé se dělili Ája Kalousová a Jaroušek Jirka. Na  

třetím místě se umístil Martin Mach, kterému je teprve pět let. V kategorii 
dospělých vyhrála p. Monika Štenclová a na druhé a třetí místo obsadila p. 
Grulichová. 

Po zhlédnutí většina návštěvníků zamířila do místnosti s občerstvením, kde se 
podával grog, svařené víno, punč, teplý mošt, různé druhy čajů a kávy a k tomu si 
každý mohl vybrat z několika druhů cukroví, které upekly ženy ze Záhornice. 
V příjemně vytopené místnosti se probraly všechny novinky z vesnice i okolí.  

Zájem o naší výstavu byl veliký. Potěšil nás zájem návštěvníků z okolních 
vesnic, ale i  
vzdálených míst. 
Veliký dík patří 
především dětem, 
které se zúčastnily 
představení a 
jejich rodičům, 
kteří pomohly 
s organizací akce.  
Těšíme se na Vás 
u další akce. 
 
Radka Nováková 
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Již několikrát jsme vám nabízeli pohledy do historie  zpracované různými 
autory. 
V letním zpravodaji tohoto roku vám dějiny obce Trnov přiblížil v 1. dílu 
třiadvacetiletý  Miroslav Nejman z Trnova, student pedagogické fakulty 
Univerzity v Hradci Králové, který studuje aprobaci Dějepis - Základy 
techniky.  
Základní školu navštěvoval v Opočně, středoškolské vzdělání získal na SPŠE 
v Dobrušce. 
Z historie se Mirek nevíce zajímá o období první republiky, o výstavbu 
opevnění a železnic v Čechách a o období druhé světové války. 
 

Dějiny obce TRNOV:  2. díl 
 
       Trnov jako obec se připomíná poprvé v roce 1388, kdy zde měl nějaký 
majetek blíže neznámý Ctiborko, který v tomto roce zemřel v Podbřezí. Větší 
část vsi již v této době byla příslušenstvím panství opočenského později 
k tomuto panství patřila celá ves.  
   
  V době konce vlády Karla IV a následné vlády 
jeho syna Václava IV se začínají objevovat 
příčiny pozdějšího vzniku husitského hnutí – 
stagnace ekonomiky, morová epidemie, morální 
úpadek církve, atd.. Po Husově smrti (6.7.1415) 
vypukly v Čechách nepokoje které vyvrcholily 
v červnu 1419, pražský lid v čele s Janem 
Želivským zaútočil na novoměstskou radnici a 
protireformní konšele svrhli z oken na nastavené 
kopí a meče = 1. pražská defenestrace. Spíše 
než revolucí lze toto období chápat jako 
občanskou válku.  V době kdy nehrozilo 
nebezpečí zvenčí (bylo vyhlášeno celkem  5 
křižáckých tažení do Čech) válčili husité 
s domácími katolíky a také mezi sebou.  
  V husitské době vlastnil hrad Opočno a panství Jan Městecký z Opočna, 
zprvu příznivec Husova učení, později nepřítel husitů a tak v roce 1420 
vypálilo husitské vojsko cisterciácký klášter Svaté pole, který byl kolonizační 
základnou této oblasti  a v letech 1422 a 1425 husité obléhali hrad Opočno 
(podruhé úspěšně). Lze usuzovat, že jejich přítomnost se promítla i do běhu 
vesnice. V té době těžké bylo hlavní starostí poddaných venkovských 
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obyvatel přežití zimy a války. Husitské hnutí skončilo roku 1436 vyhlášením 
tzv. basilejských kompaktát.  
Pro obyčejné venkovské poddané se mnoho nezměnilo, společnost zůstala 
na dále feudální a opočenské panství změnilo několikrát majitele. Před rokem 
1495 koupil významný český šlechtic Mikuláš Trčka z Lípy od Jana 
z Jankovic hrad Opočno malé zboží k němu. V zakoupeném zboží byla 
zahrnuta i ves Trnov. V roce 1544 zdědil opočenské panství Vilém Trčka, 
mezi vesnicemi patřící k panství je opět uváděn také Trnov. Další zmínka o 
Trnovu je uvedena listině z roku 1597 ve které Kryštov Jaroslav Trčka z Lípy 
prodal Vilému Ostrovskému ze Skalky dvůr Skalku i s obecní loukou patřící 
k Trnovu. Náhradou dal Trnovským k užívání jinou louku v „Mejtách“.  
   
  V urbáři (urbář je soupis poddanských povinností) z roku 1598 se uvádí že 
patřily ke vsi dva lesy, les „Babí“ a les „Mejta“, o rozloze dohromady 3 leče. 
Dále dva rybníky „Trnovský“ (Trnovský rybník se pravděpodobně nacházel 
v prostoru mezi dvorem Ostrov a dnešní silnicí z Trnova do Hrošky, dnes po 
něm zbyla jen masivní hráz) a „Lhotecký“, 17rolí lánů a 8 prutů. Suma úroku 
svatojindřižského a svatohavelského obnášela 21 kop 24 groše 2 denáry.  
   

M.N. 
Použitá literatura: 
KOŠŤÁL, Miloslav a kol. Křesťanství v Podorlicku. Nové Město nad Metují 2000 
In: Orlické hory a Podorlicko. Vamberk 1999, sv. 9 
In: Orlické hory a Podorlicko. Vamberk 2001, sv. 11 
In: Orlické hory a Podorlicko. Havlíčkův Brod 1969, sv. 2 
Brandejs, Vladimír. Poznej svůj kraj. Nový Bydžov 1985 
 
V příštím zpravodaji vám dějiny  přiblíží J.Hlinovský. 
 
 
 

 
 
Na Malé Záhornici se konečně dočkali. 
 
Od září mají „malozáhoráci„ svoji vesničku 
označenou novou tabulí. 
Podle výšky umístění tabule se zdá, že zde 
bydlí jen velcí malozáhoráci, nebo je to 
vesnice samých basketbalistů. 
 
Běžného občana, nejen z Malé Záhornice, 
musí při dlouhém čtení tabule asi bolet za 
krkem.  
 
Holt jsou noví, tak ať se vytahují. 
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      Myslivecké sdružení „Borky“ Trnov 
 

- vzniklo v roce 1972 sloučením MS Trnov a MS 
Semechnice a v současné době obhospodařuje 
honitbu o výměře 2269 ha, kterou má 
pronajatou od Honebního společenstva Trnov – 
které sdružuje majitele pozemků z obvodu obcí 
Trnov a Semechnice. 

- má 38 členů 
- chod MS je zajišťován  7 členným výborem – 

předsedou je Jan Grulich,  místopředsedou ing. 
Ladislav Jirka, jednatelem Zdeněk Astr, 
mysliveckým hospodářem Jiří Brandejs, 
finančním hospodářem Jiří Řízek, 
kynologickým hospodářem Jaroslav Vaněk a 
dalším členem výboru je Lubomír Čepela 

- každý člen MS musí mít vlastní povolenku 
k lovu, zbrojní průkaz, lovecký lístek a řídit se zákony, které upravuje zákon o 
myslivosti 

- z vlastních finančních zdrojů je zajišťován provoz MS  a to poplatkovým 
odstřelem divokých kachen, prodejem zvěřiny a brigádnickou činností členů 

- MS vlastní odchovnu bažantů 
v Houdkovicích, odchovnu 
kachen a hospodářskou budovu 
v Semechnicích, mysliveckou 
chatu na Záhornici, která je 
využívána nejen na schůze MS, 
ale i k menším společenským 
akcím pro širokou veřejnost 

- nyní několik čísel – k 30.11.2005 
bylo uloveno: 1580 kachen, 27 
srnců, 30 srn a srnčat, 7 divokých 
prasat, 9 lišek a 123 bažantů 

 
 
Chtěl bych připomenout, že myslivost není jenom o „trajdání po lese a 
střílení po všem, co se hýbe“, ale o tvrdé práci a odpovědném přístupu 
k náročnému koníčku. 
 
     Myslivecký hospodář 
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Společenská kronika 
 
Narození nových občánků:  
17.11. Stanislav Šimek, Záhornice 14 

 
 
 

 
Sňatek uzavřeli dne 17.9.  Alena Poláková a Pavel Šimek 

24.9. Martin Verner a Věra Novotná 
                                  4.11.   Šárka Klepáčová a Milan Balko 
 

 
 
Životní jubilea         
 
LEDEN 2006 
Brandejsová Jarmila, Trnov 77    75 let 
Roubalová Marie, Trnov 17    65 let 
Čiháčková Marie, Záhornice 68   84 let 
 
ÚNOR 2006 
Poláková Růžena, Trnov 92    92 let 
Herclíková Marie, Trnov 18    70 let 
Moravcová Anna, Záhornice 22   86 let 
Tůma Josef, Záhornice 49    75 let 
Doležal Ladislav, Houdkovice 34   90 let 
 
BŘEZEN 2006 
Brandejsová Marie, Houdkovice 64   60 let 
Netík Miroslav, Trnov 52    60 let 
Vostřez Vladimír, Záhornice 31   81 let 
Plachetka Josef, Houdkovice 56   75 let 
Houserová Věra, Záhornice 1    83 let 
Štěpánková Jana, Houdkovice 18   60 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a  přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 
 

 
 
Rozloučili jsme se se zemřelými 

    8.10.  Jarmila Říhová, Záhornice 25 
                             16.11.  Pavel Voborník, Trnov 25 

                   23.11.  Karel Černý, Zádolí 10 
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Školní rok 2005-2006 jsme v MŠ Houdkovicích zahájili se stejným počtem 23 
zapsaných dětí jako minulý školní rok.  
        Provozní doba začíná od 6.30 do 15.15 hodin. Personální obsazení v MŠ 
Houdkovice představuje ředitelka  Jaroslava Řízková, učitelka Lucie Macková, 
školnice a kuchařka Z. Vaněčková, vedoucí školní jídelny J. Vuršrová a topič J. 
Oubrecht. 

         Rozloučením s  pěti předškoláky jsme byli posíleni nejmladší věkovou 
skupinou. Dětem podle osvědčeného školního vzdělávacího programu dle ročních 
období nabízíme takové činnosti a akce, aby je svými prožitky co nejvíce 
obohacovaly. Vždycky přivítají měsíční návštěvy divadla, přírodninové soutěže a 
tvoření z různých materiálů, Mikulášsko-vánoční radovánky, zimní Masopust, vítání 
jara, Velikonoce, Den matek, výlety, rozloučení s předškoláky a školním rokem. 

      „Ahoj Strašáci“, vítají děti své přírodninové kamarády vytvořené se svými 
rodiči.  
Mávají vyrobeným 
Mikulášům, čertům, andělům 
a živě vzpomínají 
na jejich návštěvu v MŠ.  Za 
zpěvu  vánočních koled, 
výzdoby MŠ, tvoření 
svícínků a přáníček, příprav 
na besídku s nadílkou a 
pohoštěním pro děti se 
všichni těšíme na oslavu 
Vánoc. 
       Nechme se tedy už jen 
unášet vykouzlenou vánoční 
atmosférou v MŠ 
Houdkovice s přáním 
šťastných a veselých Vánoc.                           
Ředitelka MŠ 
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Pracovníci mateřské školy přejí všem dětem i rodičům 
klidné vánoce v rodinném kruhu a spokojenost v příštím roce 2006. 

 
 

Krytý bazén + sauna + 
koupaliště - Dobruška 
 
Mírová 890, Tel: 494/623 997 
 
 
 
 
 
Otevírací doba - Bazén (září - červen), Sauna (říjen - duben) 
   Po  15 - 19   16 - 21 muži 
   Út  15 - 17  19 - 21           16 - 21 ženy 
   St  zavřeno            16 - 21 muži 
   Čt  15 - 17  19 - 21           16 - 21 ženy 
   Pá  15 - 19   16 - 21 muži 
   So  13 - 19   14 - 19 společná 
   Ne  13 - 19   zavřeno 
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Trochu stastistiky na závěr roku 2005: 
     
     
     

Počet obyvatel k 15. 12. 2005 je 633 
z toho v jednotlivých obcích: 

     

  Trnov Houdkovice Záhornice Zádolí 
muži  108 117 69 21 
ženy 119 107 69 23 
celkem 227 224 138 44 
     
     
Počet     
Přistěhování 15   
Odstěhování 9   
Narození  4   
Úmrtí   7   
Sňatků   6   
Rozvodů   4   
     
Nejstarší občan  91 let   
Nejmladší občan 28 dní   
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Vánoce v Dobrušce 
 
KONCERTY 
 
V sobotu 24. prosince ve 24.00 hodin v kostele sv. Václava 
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 
pořádá Církev římsko-katolická (pro děti od 16.00 hodin) 
 
V pondělí 26. prosince v 15.00 hodin v kostele sv. Václava 
BETLÉMSKÁ NOC (mladší děti) a HERODES (starší děti) 
dvě divadelní vystoupení pořádá farnost Dobruška 
 
Sobota 31. prosince a neděle 1. ledna 
31.12. - SILVESTROVSKÝ BĚH 
pořádá TRI CLUB Dobruška, trasa podle počasí do 10 km, sraz účastníků v 10.00 u 
prodejny Kola Maršálek 
 
1.1.– NOVOROČNÍ VYJÍŽĎKA 
pořádá TRI CLUB DOBRUŠKA,trasa cca 30 km, sraz ve 13.00 hodin u prodejny 
Kola Maršálek 
 
Sobota 31. prosince v 7.00 hodin  
SILVESTROVSKÝ POCHOD 
pořádá KČT, trasy od 7 do 35 km, start v 7.00 hodin v sokolovně 
 
Sobota a neděle 7. – 8. ledna od 7 do 17 hodin 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
Neděle 8. ledna v 17.00 hodin na nám F.L.Věka 
ZHASNUTÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
vyhodnocení sbírky, koledy v podání koledníků Tříkrálové sbírky 
 
 

SILVESTR V OPOČNĚ 

 
 

sobota 31. 12. 2005 ve 20 hodin v KND 
SILVESTR S ERRORI 2005 
Rozloučení s uplynulým rokem musí být pořádný masakr.  
Tak se do toho společně obujeme. 
Vstupné Kč 400,- 
Předprodej v restauraci U slunce v Opočně 
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